
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:8) av Per Ossmer 
(SD) om hur kostnaderna för ensamkommande 
påverkar Stockholms stads verksamhet 

Stockholm ska vara en öppen stad. Under hösten 2015 ökade antalet 

människor på flykt som kom till Stockholm. Särskilda insatser vidtogs för 

att hantera den oväntade situationen. Under våren 2016 har antalet 

människor på flykt som kommer till Stockholm stabiliserats och de akuta 

insatserna har övergått i ett långsiktigt och kontinuerligt arbete för 

människors etablering i vår stad. 

   

För att Stockholm ska fortsätta vara en attraktiv stad som agerar 

tillväxtmotor för hela Sverige krävs att människor bosätter sig här, arbetar 

och skapar sitt liv här. Det är en förutsättning för Stockholms framtid. För 

mig är det oväsentligt om de nya stockholmarna är födda på 

Södersjukhuset, i Haparanda eller i Damaskus. Jag kommer aldrig att 

räkna människor som kostnader eller tillgångar. Barnet som är fött på 

Södersjukhuset kommer att ”kosta” staden pengar likväl som en nyanländ 

person från Syrien kräver vissa insatser innan denne kan ge tillbaka till 

samhället. Naturligtvis kostar det pengar att bygga bostäder, skolor och 

annan samhällsservice. Det är nödvändigt och en förutsättning för att 

skapa en hållbar stad. 

 

Staden kommer inte att göra några besparingar specifikt för att finansiera 

nyanlända i Stockholm. Staden erhåller ersättning från staten för 

kostnader som uppkommer till följd av arbetet med ensamkommande 

barn, asylsökande vuxna och familjer samt för personer som har fått 

uppehållstillstånd. Mer specifikt vilka ersättningar som kommunen kan 

erhålla finns att läsa om på migrationsverkets hemsida. Även efter den 

initiala fasen finns statlig ersättning för etablering och introduktion för 

nyanlända. Därefter är det högst individuellt vilka insatser som en person 

är i behov av. Beräkningar från bland annat OECD visar att migranter i 

världens rika länder bidrar mer via skatter än vad de kostar i form av 

bidrag och andra stödinsatser. Invandring har en positiv inverkan på ett 

lands ekonomi och historiskt sett har invandring varit en lönsam affär för 

Sverige och Stockholm. De eventuella tillkommande kostnaderna för 

nyanlända i Stockholm faller inom ramen för stadens ordinarie budget för 

exempelvis skola, vuxenutbildning eller socialtjänst och blir en fråga för 

kommande budgetarbete i vanlig ordning. 

 



                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

Svar på interpellation (2016:8) av 

Per Ossmer (SD) om hur 

kostnaderna för ensamkommande 

påverkar Stockholms stads 

verksamhet 

 

Från och med den 1 mars ska alla Sveriges kommuner ta emot nyanlända, 

den så kallade bosättningslagen. Under 2016 ska Stockholms stad ta emot 

2 800 vuxna personer med uppehållstillstånd. Planeringen för detta har 

pågått under en längre tid. Det handlar framförallt om att ordna 

boendelösningar. 

 

Boende kommer bland annat att ordnas i temporära lösningar, till exempel 

modulhus. En upphandling har genomförts för att ge staden tillgång till ett 

stort antal bostäder under 2016. Modulhusens exakta placeringar är ännu 

inte klara och inventering av platser pågår. Utgångspunkten är bland annat 

att uppföra byggnader spritt i Stockholm för att förbättra möjligheterna till 

en god integration. Boende kommer även att ordnas i andra lokaler som är 

passande för ändamålet. Genom detta arbete bedöms boendesituationen 

för de nyanlända kunna lösas på ett tillfredsställande sätt.  

 

Bostadsförmedlingens förtursutskott arbetar i enlighet med de riktlinjer 

som fastslagits av Bostadsförmedlingens styrelse. De fördelas efter ett 

antal specifika kriterier och det finns ingen särskild kvot för invandrare, 

något som inte heller planeras införas. För att tilldelas en lägenhet på 

förtur ska starka sociala och/eller medicinska skäl finnas, den sökande ska 

vara under ytterst trängande omständigheter och sakna möjlighet att ordna 

bostad på annat sätt.  

 

Vidare finns ingen avsikt att förändra principerna för turordningsreglerna i 

bostadsförmedlingen. Lägenheter förmedlas efter kötid.  

 

 

Stockholm den 16 mars 2016 

 

Karin Wanngård 

 

 


